
 

Helsemesse, Energien i centrum, den 4.-5- marts 2023 på Domus i Vejle. 

Referat/noter fra infomøde for de præster o.a., som har er en vagt på Folkekirkens stand. 

Til stede var: Fra stiftsudvalget: Peter H. Glistrup, Birgit Urd Andersen, Jeanette König, Anne 

Kobberø, Vibeke M. Gregersen, Helle Domino Asmussen, 

Desuden: Helle Lindholt (sognepræst i Gårslev), Sacha Yoder (sognepræst i Ødsted/Jerlev) og 

Oddrun Aasebø Rønne (kirke- og kulturmedarbejder ved Vor Frelsers Kirke) 

Afbud fra: Tove Bjørn (Nørremarkskirken) og Bente Rosenkrants (Sct. Nicolai sogn) 

  

1.       Præsentationsrunde over en kop kaffe/the. 
2.       Introduktion ved Peter: Hvad er ”Energien i centrum”? Hvad er tankerne bag folkekirkens stand? 
3.       Drøftelse: Hvordan skal vores stand udformes? Hvordan vil vi møde gæster og standholdere? 
4.       Aftaler: Vagtplan, opstilling og oprydning. 

  

1. Peter bød velkommen, og vi havde en kort præsentationsrunde. 

2. Peter orienterede først om generelt om Helsemesser i Danmark og Energien i Centrum. Der er 

kommet ny ejer/leder Arne Møller. På messen er der ca. 30 stande, som groft set har to 

fokusområder: 1) alternative behandlere, 2) vejledere, fx via tarotkort, englekontakt o.lign.en del 

stande sælger også helseprodukter m.m. 

                                                                                                                       

3) Folkekirkens stand ”sælger” ikke noget bortset fra små lommekors i glas.  Bogen ”Arvegods”, 

som stiftsudvalget står bag, skal ligge i nogle eksemplarer, og kan købes, hvis nogle er interesserede 

(mobile-pay). Vi, der står i Folkekirkens stand, skal ikke forsøge at ”sælge”/overbevise de 

besøgende eller de andre standholdere, men møde dem i samtale, lytten, og ved at være til stede.  

Standens udformning:  

5 alm. stole (til evt. besøgende i standen og til os selv). Peter ”bestiller”.     

Det store trækors fra Vor Frelsers (kirketjener og et menighedsrådsmedlem bringer fredag 

eftermiddag. Kirketjener og Peter bringer tilbage søndag eftermiddag). 

Blomster. Købes i forbindelse med opstilling fredag. Anne. 

Guds skrivebord: Gammeldags pult, som Peter tager med. Mulighed for at skrive en bøn eller et 

brev til Gud. Pænt papir (ikke post-it). Mulighed for at tale med en præst. Vigtigt at informere om, 

at bønner og breve ikke bliver læst af nogen, men at vi ved messens slutning ved et lille ritual 

overgiver dem til Gud. 

Små skilte: Skriv en bøn eller brev (Helle)  Mobil-Pay nummer: ?      Pris på lommekors: Anne 

Roll-Ups, hvorpå der står Folkekirken  (både Peter og Jeanette medbringer) 

Kirkefondets kasse med kort: Peter 

Mannakorn: Jeanette  Kande dertil: Vibeke 

Plakater: Opbevares hos Oddrun fra sidste år. Vibeke tager med. 

Billede af Jesu ansigt: Vibeke 

Et stort stykke karton + sort kalligraf-tusch: Anne 

Batteridrevne bloklys: Peter 

Folder med folkekirkens tilbud i vores regi: Helle Lindholt – trykkes i 50 eksemplarer af VF 



Badges med Folkekirkens logo: Peter 

Vagtplan  

Lørdag kl. 10.00-13.30: Birgit Urd Andersen, Vibeke M. Gregersen 

Lørdag kl. 13.30-17.00: Jeanette Boye König, Sacha Yoder, Birgit Urd Andersen 

Søndag kl. 10.00-13.00: Helle Lindholt, Oddrun Aasebo Rønne, Anne Kobberø 

Søndag kl. 13.00-16.00: Peter H. Glistrup, Tove Bjørn, Bente Rosenkrants 

 

Opstilling fredag fra kl. 16: Jeanette, Anne, Peter, Vibeke 

Nedtagning søndag kl. 16: Peter + de øvrige på vagt, Vibeke 

 


